

Consultas Realizadas

Licitación 400242 - ADQUISICIÓN DE GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Consulta 1 - Consulta por EETT

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
En las EETT menciona lo siguiente: " ... traslado para entrega e instalación al interior del país ... " Consultamos amablemente a que ciudad o a cuantos km de Asunción se debe prever la distancia para la entrega de los generadores a fin de cotizar de forma adecuada el bien y servicio solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2021
De acuerdo a la consulta realizada, se tiene prevista las entregas de los generadores en los Departamentos de: Carapeguá, - Dpto. de Paraguari, Raúl Arsenio Oviedo - Dpto. de Caaguazú y Ávalos Sánchez - Dpto. de Boquerón.		

Consulta 3 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2021
Podría la convocante establecer una fecha para realizar las visitas técnicas a fin de realizar un correcto presupuesto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
No Aplica. Teniendo en cuenta que los bienes serán entregados e instalados en el interior del País: Distrito de Carapeguá - Dpto. de Paraguari, Distrito de Raúl Arsenio - Dpto. de Caaguazú y Fortín Ávalos Sánchez - Dpto. de Boquerón.		

Consulta 4 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2021
Buenas tardes. Podrían aclarar si estos equipos deben ser cabinados? Por favor Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Al respecto se aclara que no es necesario que sean cabinados, ya que los generadores estarán resguardados bajo techo.		

Consulta 5 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2021
Buenas tardes. Podrían considerar el plazo de entrega de 15 días para la entrega e instalación de estos equipos a fin de prever cualquier eventualidad. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Favor adecuarse a la Adenda. Se considerará el plazo de 15 días para la entrega e instalación de los bienes.		

Consulta 6 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2021
Buenas tardes. La Convocante podría aceptar equipos de 6 KVA en adelante?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2021
Favor adecuarse a la Carta de Invitación publicada en el SICP.		